



RAZÃO SOCIAL: M L L DA SILVA LOBO

CNPJ: 13.110.321/0001-90 - CGF: 06.422.488-0

Rua Joaquim Magalhães, 720 - Centro - CANINDÉ-CE.

Fone: (85) 99901-9090

CANINDÉ-CE., 02 DE maio 2018

Hora da Licitação 08:30hs

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção de material gráfico, para atender às necessidades dos órgão da Prefeitura de Jaguaruana. Estado do Ceará.

NOME DA FIRMA: M. L. DA SILVA LOBO- ME GRAFICA E EDITORA CANINDE

CNPJ: 13.110.321/0001-90

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 910

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.422.488-0

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MAGALHÃES nº 720 BAIRRO: CENTRO

FONE: 085 3343-0730 / 085 9-9901.9090

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA Nº 0746 OP: 003

CONTA CORRENTE Nº 1237-9

TELEFONE PARA CONTATO: 085 9.9901.9090 ALEXANDRE ARAÚJO

LOTE ÚNICO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO	
54718	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4XO CORES/PAPEL OFFSET 120G/CORTADO E VINCO DOBRA.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	1.000	1,00	um real	1.000,00	um mil reais	
54721	FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/2 MODELOS. Especificação FOLDER/FORMA TO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO/2 MODELOS	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	50.000	0,30	trinta centavos	15.000,00	quinze mil reais	
66994	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4XO CORES PAPEL OFFSET 70G/COLADO.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	500	1,00	um real	500,00	quinhentos reais	
66995	CARTÃO DE ANIVERSÁRIO/FORMATO 15X21/4XO CORES/PAPEL SUPREMO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	100	1,00	um real	100,00	cem reais	

66996	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO/FORMATO 5,5X9,5 CM/4XO CORES/PAPEL DUO DESIGNER	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	1.000	0,40	quarenta centavos	400,00	quatrocentos reais
66997	CARTÃO DE NATAUFORMATO 15X21/4XO CORES/PAPEL DUO DESIGNER	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	100	1,00	um real	100,00	cem reais
66999	CARTAZES/TAMANHO 3 1X44/ POLICROMIA, PAPEL COUCHÉ 120G	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	20.000	0,50	cinquenta centavos	10.000,00	dez mil reais
67002	FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS. Especificação FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	50.000	0,20	vinte centavos	10.000,00	dez mil reais
67004	FOLDER'S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/ 4X4 CORES/PAPEL COUCHE 115G	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	80.000	0,19	dezenove centavos	15.200,00	quinze mil, duzentos reais
67005	FOLHA PARA DECLARAÇÃO / 4XO CORES AP 120G/FORMATO 21 X30CM.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	18.000	0,70	setenta centavos	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
67006	PANFLETOS /6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/ 4X4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	9.000	0,30	trinta centavos	2.700,00	dois mil, setecentos reais
67007	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4XO CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL. Especificação : PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4XO CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAU PROVA DIGITAL	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	1.500	0,10	dez centavos	150,00	cento e cinquenta reais
67008	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4XO CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G. Especificação : PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4XO CORES/ PAPEL CARTÃO E SUPREMO 250G/ CORTE E VINCO/ VERNIZ UV LOCAL 20%/ OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRA/ BOLSO 140/ 210 ABERTO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	2.000	2,00	dois reais	4.000,00	quatro mil reais
67009	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31 CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	8.000	1,00	um real	8.000,00	oito mil reais
67010	CADASTRO DE ALUNOS/FORMA TO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	6.000	1,00	um real	6.000,00	seis mil reais
67011	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES PAPEL AP 90G	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	2.000	1,00	um real	2.000,00	dois mil reais
67014	DIARIO ENSINO FUNDAMENTAL li/COM 82 PAG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP 24. Especificação : DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL li/COM 82 PÁG /FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP 24KG/CAPA FORMATO 31X43CM, 4XO/PAPEL FICHA CARO 60 KG VERDE	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	1.500	15,00	quinze reais	22.500,00	dois mil e quinhentos reais



67015	FOLHA DE MATRICULA-ENSINO FUNDAMENTAU 4XO CORES/ F. 2L AP 120G/ FORMATO 21X30. Especificação : FOLHA DE MATRICULA-ENSINO FUNDAMENTAU 4XO CORES/ PAPEL AP 120G/ FORMATO 21X30 CM	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	40.000	0,90	noventa centavos	36.000,00	trinta e seis mil reais
67016	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4XO CORES / AP 180G T-21X30 CM.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	5.000	0,90	noventa centavos	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
67017	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL /4XO CORES/PAPEL AP 120G FORMATO 21 X30CM	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	20.000	0,70	setenta centavos	14.000,00	quatorze mil reais
67809	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR/ 4XO CORES/ PAPEL AP 180G/ FORMATO 21X30 CM	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	10.000	0,70	setenta centavos	7.000,00	sete mil reais
67810	HISTÓRICO ESCOLAR/FORMATO 21X31CM/ 4X4 COR/PAPEL AP 60KG.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	8.000	0,85	oitenta e cinco centavos	6.800,00	seis mil, oitocentos reais
69174	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO TAM A4 -1XO COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	320	7,00	sete reais	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
69175	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO TAM A4 -1XO COR - 2 VIAS -100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	320	7,00	sete reais	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
69177	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4XO COR - TAM - 23X32CM	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	5.500	1,00	um real	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
69178	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4XO COR - TAM -25X17CM.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	4.000	0,70	setenta centavos	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
68179	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4XO COR -TAM • 22X16CM	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	4.200	0,70	setenta centavos	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
69180	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1XO PAPEL AP 20KG • 100 FOLHAS. Especificação : ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10x15cm - 1XO PAPEL AP 20Kg - 100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	430	7,00	sete reais	3.010,00	três mil e dez reais
69181	REQUISIÇÃO EXTERNA -C/ DUAS VIAS - 15X20CM-1XO - PAPEL AP 20KG-100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	340	5,00	cinco reais	1.700,00	um mil, setecentos e quarenta reais
69182	REQUISIÇÃO INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1XO PAPEL AP 20 KG -100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	490	5,00	cinco reais	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
69183	TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/ DUAS VIAS-10X20CM - NUMERADO-1XO - PAPEL AP 20KG /T -1. Especificação: TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/ DUAS VIAS-10x20cm - NUMERADO - 1XO - PAPEL AP 20Kg -100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	1.000	4,00	quatro reais	4.000,00	quatro mil reais

69184	FICHA DE FUNCIONÁRIO - 1 XO - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	12.000	1,00	um real	12.000,00	doze mil reais
69185	CAPA DE EMPENHO - 1XO - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	21.000	0,40	quarenta centavos	8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
69186	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA - AP 60KG -10X15 -1 XO	GRÁFICA CANINDÉ	FOLHA	1.200	0,30	trinta centavos	360,00	trezentos e sessenta reais
69187	ATESTADO MÉDICO -15X20CM - 1XO -PAPEL AP 20KG-CI 100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	40	7,50	sete reais e cinquenta centavos	300,00	trezentos reais
69188	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) CI 100 FOLHAS -TAM A4 • 1XO- PAPEL 20K. Especificação: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS -TAM A4 - 1X O- PAPEL 20Kg	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	1.500	7,50	sete reais e cinquenta centavos	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
69189	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS -TAM A4 • 1XO -PAPEL 20KG	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	2.800	8,00	oito reais	22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos
69190	CARTÃO DA GESTANTE -15X20CM -1XO- PAPEL 40KG	GRÁFICA CANINDÉ	FOLHA	350	0,50	cinquenta centavos	175,00	cento e setenta e cinco reais
69191	CARTAO DE VACINAÇÃO -TAM A4 -1XO- PAPEL 60 KG	GRÁFICA CANINDÉ	FOLHA	4.000	0,60	sessenta centavos	2.400,00	dois mil, quatrocentos
69192	CARTAO DO DIABÉTICO / HIPERTENSO - 15X20 CM· 1 XO -PAPEL 60KG.	GRÁFICA CANINDÉ	FOLHA	1.200	0,40	quarenta centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
69193	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO -TAM A4 -1XO- PAPEL 20KG C/ 100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	1.200	8,00	oito reais	9.600,00	nove mil, seiscentos reais
69194	FICHA DE APAC • TAM A4 -1 XO- PAPEL 20KG -C/ 100 FOLHAS	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	330	8,00	oito reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e
69195	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS -TAM A4 -1XO-PAPEL 20KG	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	330	8,00	oito reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e
69196	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 -1X1 - PAPEL. Especificação : FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 -1X1 • PAPEL 20K9	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	330	8,00	oito reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
69197	FICHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 -1X1 PAPEL AP 20KG.	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	330	8,00	oito reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e
69198	FICHA DE PRETELEIRA • 1 XO • 15X20CM • PAPEL AP 60KG.	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	3.300	5,00	cinco reais	16.500,00	dezesseis mil, quinhentos reais
69199	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FOLHAS -TAM A4 • 1XO • PAPEL AP 20KG	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	150	7,00	sete reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
69200	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA 2 VIAS C/ 100 FOLHAS-TAMA4 -1XO- PAPEL AP 20KG	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	1.250	10,00	dez reais	12.500,00	doze mil, quinhentos reais

69201	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS-TAM A4 - 1XO- PAPEL AP. Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS -TAM A4 - 1XO -PAPEL AP 20Kg	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	330	7,00	sete reais	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
69202	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS-TAM A4 -1XO - PAPEL AP 20KG	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	110	8,00	oito reais	880,00	oitocentos e oitenta reais
69203	RECEITUÁRIO AZUL C/ 50FOLHAS - TAM 10X20CM - 1XO - NUMERADO - PICOTADO-PAPEL 2. Especificação : RECEITUÁRIO AZUL C/ 50FOLHAS - TAM 10x20cm - 1XO NUMERADO - PICOTADO - PAPEL 24Kg	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	300	7,00	sete reais	2.100,00	dois mil e cem reais
69204	RECEITUARIO COMUM C/ 100 FOLHAS- TAM 10X21CM • 1XO- PAPEL AP 20KG	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	8.400	6,00	seis reais	50.400,00	cinquenta mil, quatrocentos
69205	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - C/ 100 FOLHAS - TAM 15X18CM - 1XO - PAPEL. Especificação : RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS • C/ 100 FOLHAS - TAM 15x18cm -1XO- PAPEL AP 20Kg	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	3.500	7,00	sete reais	24.500,00	vinte e quatro mil, quinhentos reais
69206	REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO - COLO DO UTERO C/ 100 FOLHAS-TAM A4 - 1X1 - . Especificação: REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO • COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS- TAM A4 • 1X1 - PAPEL AP 20Kg	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	210	10,00	dez reais	2.100,00	dois mil e cem reais
69207	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	3.000	1,00	um real	3.000,00	três mil reais
69208	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/PAPEL AP 90G	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	2.000	1,00	um real	2.000,00	dois mil reais
69210	CARTÃO POSTAUPAPEL SUPREMO 250G • TAM 10X15CM -COLORIDO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	100	1,00	um real	100,00	cem reais
69212	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIUFORMATO 21X31CM/COM 248 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL APÁPG 214N AKSG/1/ X E1s CpeOcRifi/caPAçPãEo-L ADPIÁ 2R# IOKG E/CDAUPCAA ÇFOÃOORM INAFTAON 3T11,U5XF4O4RCMMA/4TXO4 2C1OXR31/PCAMP/ECL0 FMIC 2H4A8 CARO 60KG VERDE	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	500	20,00	vinte reais	10.000,00	dez mil reais
69213	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL 1/FORMATO 21X31CM/CCM :84 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24. Especificação : DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL 1/FORMATO 21 X31 CM/COM 184 PÁGINAS/1 X1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPAFORMATO 31,5X43CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CAFO 60KG VERDE	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	800	19,00	dezenove reais	15.200,00	quinze mil, duzentos reais
69215	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4XO CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DOB. Especificação: ENVELOPE PEQUENO 11 X23 CM ABERTO 4XO CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DOBRA	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	500	0,60	sessenta centavos	300,00	trezentos reais



69216	PASTA DO ALUNG/PAPEL CARTÃO 250G	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	6 000	1,90	um real e noventa	11.400,00	onze mil, quatrocentos
72636	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	200	30,00	trinta reais	6.000,00	seis mil reais
72638	IMPRESSÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE COLORIDO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	12.400	1,00	um real	12.400,00	doze mil, quatrocentos reais
83948	IMPRESSAO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM. 9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	7 100	5,00	cinco reais	35.500,00	trinta e cinco mil, quinhentos reais
83949	IMPRESSAO DE FOLDERS 4X1/TM.9/PAPEL COUCHE 60KM/FRENTE E VERSO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	14.300	0,20	vinte centavos	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
83950	IMPRESSAO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM.9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	8 600	5,00	cinco reais	43.000,00	quarenta e três mil reais
83951	PLAFETOS COLORIDO A3	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	20.200	2,00	dois reais	40.400,00	quarenta mil, quatrocentos reais
83952	LIBERAÇÃO FUNERAL 25 FOLHA 1 VIA	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	300	5,00	cinco reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
83953	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 25 FOLHA. Especificação : 15/21	GRÁFICA CANINDÉ	BLOCO	300	5,00	cinco reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
83954	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO. Especificação: TAMANHO 301	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	159	16,00	dezesesseis reais	2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
83955	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO. Especificação: TAMANHO 303	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	30	30,00	trinta reais	900,00	novecentos reais
83956	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE. Especificação: TAMANHO 304	GRÁFICA CANINDÉ	UNIDADE	15	39,00	trinta e nove reais	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
VALOR ESTIMADO R\$: 367.454,00								trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e

584.884,00

(Quinhentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:

367.454,00

trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á prestação do objeto licitado.

PROPONENTE: M L DA SILVA LOBO-ME -GRAFICA E EDITORA CANINDE

ENDEREÇO: Rua Joaquim Magalhães, 720 - Centro - CANINDE-CE.

CNPJ: 13.110.321/0001-90

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Início da execução dos servios. A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, coforme definido no Edital do Pregão Presencial N° 013/2018-PP e seus anexos. COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos, e demais encargos de qualque naatureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. DECLARAÇÃO: Esta empresa declara, estar ciente que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N° 013/2018-PP e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA ABERTURA DOS ENVELOPES.

Canindé 02 maio 2018

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

GRAFICA E EDITORA CANINDE  
José Alexandre de Araújo Neto  
Representante Legal

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO

RG 2002006003009

CPF. 015.111.563-09

REPRESENTANTE LEGAL

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 290  
Ramos